[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2026 г.                                                                                   № 160

	О внесении изменений  и дополнений в постановление Кировской районной администрации    от 22.02.2024 № 270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Кировского  района» (в ред. постановлений от 24.09.2024 № 1342, от 13.02.2025 № 200)

В соответствии со ст.ст. 5,35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области, решением Думы Кировского муниципального округа  от 18.09.2025 № 19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области», Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести       в     постановление    Кировской    районной     администрации    от 22.02.2024 № 270  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Кировского района» (в   ред.  постановлений от  24.09.2024    № 1342,  от 13. 02.2025 № 200) следующие изменения:
- п.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	 8. Объе
мы фиансиро
вания муниципальной про
граммы
	Источ
ник фи
нансиро
вания

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Итого
(рублей)

Бюджет муници
паль
ного района, всего,
в
том числе:
	91390244,85
	96584 700 ,87

	111309 289,
00

	109049 424,
00

	107 698 212,
00

	109000 000
	625031870,72

	-средства район
ного бюджета
	61861088
	71 937 750,87

	111 110849, 00

	108266 762,
00

	106 907642,
00

	109000000
	569084091,87

	- средства из  област
ного бюджета
	8576156,85
	189950
	198 440,00

	782 662,00

	790 570,00

	0
	10537778,85

	- МБТ
 из бюдже
тов сельских
поселений
	20 953 000
	24 457 000
	0
	0
	0
	0
	45 410 000

- абзац 1 раздела 5.1. приложения к постановлению «Общий объём финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств районного бюджета и межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы. Общий объем финансирования составляет 625 031 870,72  рубля.
	Источник
финансиро
вания

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Итого
(рублей)

	 Объем средств, предусмотренных в бюджете муниципального района
	91390244,85
	96584 700 ,87

	111309 289,
00

	109049 424,
00

	107 698 212,
00

	109000 000
	625031870,72

	в том числе:
- средства районного бюджета
	61861088
	71 937 750,87

	111 110849, 00

	108266 762,
00

	106 907642,
00

	109000000
	569084091,87

	-средства из  областного бюджета
	8576156,85
	189950
	198 440,00

	782 662,00

	790 570,00

	0
	10537778,85

	-межбюд
жетные трансферты из бюджетов сельских
поселений
	20 953 000
	24 457 000
	0
	0
	0
	0
	45 410 000

- раздел 5.2. приложения к постановлению «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование основ
ного мероприятия, показателей
	Значения по годам реализации программы
(руб.)

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Итого
(рублей)

	1
	Развитие приоритетных направлений отрасли культуры в Киров
ском районе.

	84426573,43
	96429649,97
	111209289,00
	108949424,00
	107598212
	108900000
	617513148,4

	2
	Пропаганда семейно-брачных отношений
	260 000
	155 050,90

	100 000
	100 000
	100 000
	100 000
	815050,9

	3
	Реновация учреждений культуры
	6703671,42
	0
	0
	0
	0
	0
	6 703671,42

	Итого:
	91390244,85
	96584 700 ,87

	111309 289,
00

	109049 424,
00

	107 698 212,
00

	109000 000
	625031870,72

[bookmark: _GoBack] - приложение  № 2 к постановлению «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Кировского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области

Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                     И.Н. Феденков
image1.png
@